

Przy współudziale Muzeum Historii Miasta i „DŁ” powstanie „Encyklopedia Łodzi”

Liczące 71 lat Wydawnictwo Łódzkie wczoraj dopiero obchodziło swój jubileusz — nieco spóźniony, jako że miniony czas nie bardzo sprzyjał obchodom. Rekompensuje to jednak fakt, że w tym roku mijają „okrągłe” 25 lat istnienia łódzkiej oficyny jako przedsiębiorstwa państwowego (wcześniej działało pod szyldem spółdzielczym).

Obchody 35-lecia ChRL

W poniedziałek Chińska Republika Ludowa obchodziła 35 rocznicę powstania. Z tej okazji w Pekinie odbyła się wielka parada wojskowa z udziałem wszystkich rodzajów broni.

Uroczystości w Centrum

W Warszawie odbywały się wczoraj uroczystości zakończenia studiów w Centrum Poddyplomowego Kształcenia Pracowników Administracji Państwowej

Premier Grecji

Na zaproszenie premiera Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, gen. Wojciecha Jaruzelskiego — premier Grecji Andreas Papandreu złożył oficjalną wizytę w Polsce w dniach 22-24 października.

Akcje partyzantów

Dwie nowe operacje przeciwko ekupantom izraelskim przeprowadziła policja libańska na południu kraju. W rejonie Dżezbine dokonano on wypadu na patrol nieprzyjacielski, niszczone dwa transporty z bronią i amunicją.

Aresztowania Kurdów

Władze stanu wyjątkowego w Turcji podały, że we wschodniej części kraju aresztowano przeszło 30 separatystów kurdyjskich. Przepuszcza się że należą oni do grupy ok. 600 powstańców kurdyjskich którzy w sierpniu zaatakowali miasta Semdlini i Ergu.

Nowy film F. Felliniego

Federico Fellini wkrótce przystąpi do realizacji nowego filmu pt. „Ginger i Fred” z udziałem swej żony Giulietty Masiny i Marcello Mastroianniego.

784 wypadki w 7 dni

784 wypadki wydarzyły się w ub. tygodniu na drogach całego kraju. Zginęło w nich 81 osób a 631 odniosło obrażenia.

Tragiczny wyciąg

W niedzielę dwóch uczestniczących w rajdzie samochodowym Francuzów wyleciało z trasy i zginęło spadając w licząca co najmniej 200 metrów przepaść.

Najmłodsza pacjentka

14-letnia Adrian Walton jest najmłodszą pacjentką która przeszła pomyślnie zabieg transplantacji. Czule się bardzo dobrze i wypuszcza została już ze szpitala.

360 minut na dachu ekspresu

Sześć godzin spędził 41-letni Hiroshi Ogawa z Yamagaty (północna Japonia) na dachu pędzącego z prędkością 110 km/godz ekspresu.

DZIENNIK ŁÓDZKI Najstarsza gazeta Łodzi

INAUGURACJA NOWEGO ROKU AKADEMICKIEGO W PŁ

Wyteżona praca godnie uczcić 40-lecie PRL...

Odśpiewaniem hymnu narodowego rozpoczęła się wczorajsza uroczystość inauguracji nowego roku akademickiego 1984/85 w największej uczelni technicznej naszego regionu — Politechnice Łódzkiej.

40 ROCZNICA UPADKU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO



Powstanie Warszawskie było wielkim dramatem. Pozostawiło w dziedzictwie ogromne straty: ok. 200 tys. poległych powstańców i ludności cywilnej, wypędzenie i grabież w majątku osobistego ludności stolicy, olbrzymie zniszczenie miasta i przekształcenie go w obojętne.

Order Sztandaru Pracy II klasy dla WUSW

Wojewódzkie obchody 40-lecia MO i SB

Wczoraj po południu zaplanowane zostały w Łodzi wojewódzkie obchody przypadającej 7 października 40 rocznicy powstania MO i SB.

O godz. 16.30 na placu Dąbrowskiego przed Teatrem Wielkim odbyła się uroczystość przekazania Wojewódzkiemu Urzędowi Spraw Wewnętrznych w Łodzi sztandaru przyznanego uchwałą Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

Napalm przeciwko ludności



Armia reżimu salvadorskiego stosuje napalm podczas ekspedycji karnych przeciwko powstańcom i ludności cywilnej.

Niekonsekwencje Temidy

Ustosunkowują się do interpelacji, złożonej w parlamencie przez jednego z deputowanych, belgijski minister sprawiedliwości Jean Gol przyznał, że postanowienia kodeksu w sprawie swobody korzystania z plaży w stroju topless można łatwo podważyć.

Terrorysty wysadzili most w Peru



Terrorysty z organizacją „Światłany Szlak” wysadzili most kolejowy na rzece Yacus w pobliżu miasta Ataura łączący stolicę kraju Limę z miastem Huancayo.

Przygotowania do rozstrzygającej bitwy

Dowódca 3 korpusu armii irackiej, broniącego południowej części kraju, gen. Naser Abed Al-Rasid powiedział dziennikarzom zagranicznym że należy oczekiwać uderzenia irańskiego w ciągu najbliższych kilku tygodni.



360 minut na dachu ekspresu

Sześć godzin spędził 41-letni Hiroshi Ogawa z Yamagaty (północna Japonia) na dachu pędzącego z prędkością 110 km/godz ekspresu.

Z tych właśnie okazji odbyła się z udziałem prezydenta miasta — Józefa Niewiadomskiego, uroczystość wręczenia zasłużonym pracownikom Wydawnictwa Łódzkiego odznaczeń państwowych i resortowych.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowana została Ida Tarkowska.

Srebrnym Krzyżem Zasługi — Bronisława Kowalewska i Barbara Siępińska.

Medalem 40-lecia Polski Ludowej — Anna Kołomyja-Kosmyńska, Jadwiga Sztendel i Jacek Zaorski.

Odsznaka Zasłużonego Działacza Kultury — Ewa Bekier, Grażyna Pułaska i Janina Sobczak.

Serdecznie gratulujemy.

Podczas spotkania dyrektor i red. naczelny Wydawnictwa Łódzkiego — Jacek Zaorski przekazał na ręce prezydenta informacje o jubileuszowym osiągnięciu oficyny — rozpoczęciu prac związanych z przygotowaniem „Encyklopedii Łodzi”.

Przypomnijmy, że o tym zamierzeniu pisaliśmy już przed rokiem wskazując na znaczenie i potrzebę takiego compendium wiedzy o naszym mieście.

(Dalszy ciąg na str. 3)

CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 276 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.39 zajądzie zaś o 17.11.

Imieniny obchodzą:

Dionizy, Rustyk, Stanimir, Teofil, Jan

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Opad deszczu. Temp. maks. w dzień 19 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-wschodni.

Z kalendarza wydarzeń

- 1939 — Początek bitwy pod Kockiem. 1939 — Kapitulacja obrońców Helu. 1944 — Upadek Powstania Warszawskiego. 1957 — Min. A. Rapacki przedstawił w ONZ plan utworzenia strefy bezzatomowej w Europie środkowej.

Taka sobie myśli

Człowiek póty tylko żyje, póki odnawia się i odradza wewnętrznie.

Uśmiechnij się



— A teraz — albo wylecimy w powietrze — albo dostaniemy Nagrodę Nobla!

Październik — miesiącem oszczędzania

Szukający około 3 tys.... kupiający około 3 tys....

W Oddziale Wojewódzkim NBP odbyła się konferencja prasowa...

Ogólnie należy stwierdzić, że w tym roku nastąpił wyraźny wzrost...

Kredyt na jedną budowę może być przyznany do wysokości 1,5 mln złotych...

Zakres usług świadczonych przez banki jest jednak znacznie szerszy...

Przodujący hufiec

mięsi "wodniacy" w harcerskich mundurach...

W dowód uznania dla dorobku "Tuwimowców"...

Wymiana gazu czyli dramat kuchenny

"Tydzień temu przyszła matka z dzieckiem po zapaleniu opon mózgowych...

nek, a nie podstawowy środek finansowy...

Checmy jeszcze przypomnieć miłodkim małżeństwom o tym, że powinny prawidłowo realizować...

Od 22 października mieszkańcy osiedla Chojny-Zatorze nie będą musieli wozić swoich oszczędności...

Narada kadry kierowniczej

W ostatnim czasie znacznie częściej dochodzi do organów milicji...

kupują. Chodzi o to, by władze handlowe wiedziały, ile trzeba zgromadzić zapasów dla tych...

Okazuje się bowiem, że pewna część kuchemek gazowych nie nadaje się już do użytku...

go budynku, gdzie mówią mu to samo i gazownicy, i ROM, i administracja...

Kolejce oczekujących powiększają się jeszcze ci właściciele starych kuchemek...

Tymczasem dostawy nowego sprzętu zmalały w ostatnich latach do jednej trzeciej...

OD 16 BM. DO 15 GRUDNIA

Tańsze wczasy

Jak informuje dyrektor Biura Skierowań FWP w Łodzi...

wych — 2.700 zł. Osoby, które już wykupiły skierowanie...

Sesja DRN Polesie

Jutro o godz. 9.30 rozpocznie się sesja DRN Polesie...

Dyżur poselski

Dziś w siedzibie Zespołu Poselskiego m. Łódź...

Odświeżenie tablicy

3 października o godz. 12 przy ul. Spornej 73...

GIĘŁDA SAMOCHODOWA

Wrzesień i październik zawsze należały do miesięcy atrakcyjnych...

roletnie i starsze. Jednocześnie rozpiętość cen wywoławczych...

Wzrost samochodów wystawionych na giełdzie...

Oto niektóre ceny wywoławcze:

Table with 4 columns: Car model/year, Price 1, Price 2, Price 3.



WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 999
Służba Pogotowia 995

TEATRY
WIELKI — godz. 18 „Mefistofel”

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)

MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)

od lat 15. gdańskie Mirowskie... KINO „Kino” w Łodzi...

WYKLIKU zdaniami
Łódzki Dom Przyjaźni (ul. Narutowicza 48)

AMBUKLATORIUM DORAŻNEJ POMOCY
ul. Śienkiewicza 137, tel. 35-57-00 w. 31

Z SADU
Handlowali tkaninami
47-letni F. O. ekonomista z wykształceniem...

"DZIENNIK ŁÓDZKI" — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch".